Ibid. c. 9. al.
cap. 6. &
Soz. lib. 3.
cap. 5.

Cap. X. Verba symboli missi in Epistola Concilii Antiocheni ad varias civitates omisso verbo consubstantialis, & Anathematismo Ariarum verborum.

Sozom. lib. 3.
cap. 7. L.

Sozomen. Cap. XV. Athanasius Romam profectus Alexandria est, & Paulus CP. & Marcellus Ancyra (4), & Asclepas Gaza, qui ab Arianis quasi Altaris subversor eiecius est, pro quo Quintianus. Lucianus (5) quoque Hadrianopolites Episcopus venerat Romam spoliatus Ecclesia sua. Horum crimina pro sua suprema potestate cognoscens Julius, & videns eos Nicænum Concilium recipere, restituit, Episcopis Orientis scribens, male eos tractasse, & non servasse concilium Nicænum: vocans aliquot ex eis, ut rationem redderent gestorum. Athanasius, & Paulus cum his literis Ecclesias receperunt.

Sozom. ubi
supra.
Soz. 8. c. 15.
al. 11.

Cap. XVI. At Orientis Episcopi hæc graviter ferentes Antiochiæ congregati Julio rescripserunt contumeliose, non denegantes supremam

(1) Maximus, qui Macario successit. G.
(2) Ex canone ecclesiastico. G. (3) Plucio-
tus. G. [4] Galatiæ minoris. *Socrat. G.*

ejus potestatem, eamque Ecclesiam matrem religionis appellantes, licet ex Oriente acceperit doctores, indignabantur ab eis depositos eum suscepisse, minabantur, nisi eorum damnationem confirmaret, pacem non habituros, nam & Novatum ipsi non receperunt, &c. De Nicæno Concilio nihil dixerunt.

Socrates Cap. XIX. His litteris rescripsit Julius Antiochiæ congregatis de injuriis literarum conquerens, neque illos posse sine eo congregare synodum, & Tyri gesta referens (6) *μοναμερῶς* in Athanasium.

Soz. c. 9. L.
ibid. c. 17. al.
13.

Philippopolitana Synodus.

Ex Synodico. Ariani propter Paulum, & Athanasium restitutos schisma facientes Philippopoli synodum habuerunt LX. Episcoporum, & infame symbolum conscripserunt, Paulum, & Athanasium damnantes.

Socrates Lib. IV. Cap. XXIII. Hist. Eccl. Tripart. Dum Sardicensis Synodus habetur, Ariani Philippopolim (7) venientes Thraciæ aperte consubstantialitatem damnarunt, inæquali (8) substantiæ subscribentes, & id miserunt in multa loca, quorum vesaniam Sardicenses damnarunt.

Idem lib. 2.
c. 20. al. 16.
Hist. Eccl.

Sozomen. Lib. III. Cap. X. Hist. Eccl. Episcopi Orientis Philippopoli, quæ est Urbs Thraciæ, coacti, scribunt Episcopis Occidentis, Sardicæ congregatis, ut pellant e concilio Athanasium, & Paulum abdicatos.

Theophanes. Sardicam conveniunt 300. ex Occidente, 36. ex Oriente, contrarii hi petebant, ut eicerentur Athanasius, & Paulus, id non passi sunt Osius Corduben. & Protogenes Sardicen. Orientales discedunt Philippopolim, ubi impudenter damnant consubstantiæ nomen.

Idem Annal.

Ex Niceph. Callist. Lib. IX. Cap. XII. Orientales, qui Philippopolim in Thracia venerant, occidentalibus, qui Sardicæ erant, scribunt, ut Athanasium, ejusque studiosos, ut quibus sacris ministeriis interdictum esset, a concilio removerent, neque enim aliter convenirent: idem venientes Sardicam perunt, negantibus occidentalibus discedunt. *Mox.* Orientales Philippopoli conveniunt in Athanasium, Paulum, Asclepam, & Marcellum, Julium etiam Rom. depoluerunt, quod cum illis communicasset; item confessorum Osium, & quod amicus Eustathii, & Paulini Antiochenorum Episcoporum, & Maximinum Treveror. qui primus Paulum admiserat, & reditum CP. curarat, item Protogenem Sardicen. quod Marcellum Ancyranum damnatum ope sua adjuvasset, & Gaudentium, qui damnatos honore affecerit, & quod aliter, quam Cyriacus, cui successerat, sentiret. De fide *δουόσιον* damnarunt *δουόσιον* vocem receperunt, alii eos formulam longam scripserunt.

Antiochena Synodus.

Ex Synodico. Constans Imperator religiosus ex Urbe Roma in Antiochiam ad Constantium fra-

[5] Lucius. *Socrat. G.* [6] Et acta ad Marcotem. *Gr.* (7) Philippos, *leg.*
[8] Dissimili, *leg.*

fratrem misit vindicans Paulum, & Athanasium, cum legatis suis Euphrata, & Vicentio Episcopis, & Salino Præfesto. Sed Stephanus impius Antiochiæ Episcopus Synodum hæreticorum coegit, & in catholicos Episcopos Romanos puerilem calumniam instruxit, quod Salinus detexit, quamobrem Arianus Stephanus depositus est a Synodo, & Leontius suffectus, cui manus abscissa fuerat ob confessionem Filii Dei.

Idem lib. 2. c. 8. & 9. Hist. Eccl.

Theodoritus Lib. IV. Cap. XXV. Histor. Tripart. Constantius Imperator duos Episcopos ex Sardicensi Concilio misit ad fratrem, & (Magistrum (1) Militum) Salianum, eos Constantius Antiochiæ suscepit. Stephanus Antiochenus Episcopus subornat Onagram adolescentem, ut meretricem adducat in domum Legatorum, & testes, qui deprehendant nomina Legatorum Euphratas, & Vincentius. Detecta omnia sunt, & Stephanus depositus (2), cui Leontius suffectus est genere Phryx voluntate nequissimus.

Ibid. c. 10.

Idem lib. 4. c. 8. Hist. Eccl.

Sozomen. Lib. V. Cap. XIV. Histor. Tripart. Antiochiæ congregati Narcissus Cylis, Theodorus Thraæ, Theogonius (3) Nicænus, Patrophilus Scythopoleos, Menophantus Ephesus, & alii ferme xxx., universis Episcopis scripserunt, Athanasium contra sanctiones ecclesiasticas reddisse Alexandriam, nec in Concilio repertum sine culpa, ideo ei non communicarent, sed Georgio ab eis ordinato: id Athanasio non nocuit.

Niceph. Lib. IX. Cap. XXXIII. Vivo Constante a XXX. Episc. Antiochiæ congregatis Narcisso Cilyce, Theodoro Thraæ, Eugenio Nicæno, Patrophilo Scythopolitano, Menophante Epheso, atque aliis, reditus Athanasii damnabatur, scribentibus omnibus Episcopis, ne cum illo communicarent, sed cum Georgio vero Antistite.

Romana Synodus.

Ex Damaso in Liberio. Eodem tempore Constantius Imperator cum Ursacio, & Valente convocaverunt aliquos, qui ex sæcæ Ariana erant, & quasi factis Concilio misit, & revocavit Liberium de cœmeterio B. Agnetis, & ingresso eo Romam, Constantius Aug. fecit Concilium cum hæreticis, & cum Ursacio, & Valente, & ejecit Felicem de Episcopatu, qui erat catholicus, & revocavit Liberium. *Vid. Nicephorum lib. 9. cap. 37.*

Hierosolymitana Synodus.

Ex Synodico. Cum Athanasius, & Paulus restituti ad oves proprias irent, hæretici Hierosol. Synodum coegerunt, & per vim, Maximo confessore ejecto, Cyrillum Arianum, qui postea catecheses scripsit, ordinarunt, quem synodus Romana sub Damaso, & CP. sub Nestario summis laudibus efferunt, & Acacius Cæsareæ Philippi successor, & discipulus Eusebii Pamphili ei gratulatus est eam dignitatem.

Anastasius biblioth. ex Theophane. Anno Mundi 5847. Christi 347. Maximum Hierosol. deposuere Acacius Cæsariensis, & Patrophilus Scythopolitanus cum essent Ariani, & surroga-

[1] Tribunum. *Th. Σπαρτινόν. G. Prætorem.*
[2] Ab Episcopis, qui aderant.

vere pro eo Cyrillum, putantes eum habere concordem.

Niceph. Callist. Lib. IX. Cap. XXXI. Constantius ex Oriente in Illyricum exercitum ducens adversus tyrannos Sirmii Photini hæresim intellexit contrariam etiam Arianorum sententiæ. Erat is Sirmien. Episcopus vir eloquens, negabat verbi ante sæcula generationem, ex Maria autem ortum esse tantum fatebatur: ideo Imper. Concilium ibi coegit, convenere ex Oriente Marcus Arethusius, Georgius Alexand. Basilius Ancyranus, Pancratius Pelusius, Hipatianus Heracleotes; ex occidente Valens Murforum, Hosius Corduben. perinvitus ab exilio reductus, & quia non consentiebat, graviter cruciatus. Synodus Photinum, ut Sabellii Lybici, & Pauli Samosatani sententiam renovantem, deposuit. Tres postea formulas fidei ediderunt, quarum unam græca lingua Marcus Arethusius conscripsit, aliæ latinæ discrepabant a græca.

Et C. XXXVI. Verba formulæ Sirmii conscriptæ Arimini lectæ: „composita est fides catholica in præsentia D. N. Constantii perpetui Aug. „consulatu clariss. virorū Fl. Eusebii, & Hypatii „Sirmii ante xi. K. Junii, ac deinde credimus“ &c.

Sirmiensis Synodus.

Ex Synodico. Magnentio adversus Constantem rebellante, Constantius Gallum Juliani Apostatæ fratrem Cæsarem appellavit, eique Orientem commisit, ipse cum magno exercitu in Europam venit, non minus in Ecclesias, quam in hostes terribilis. Nam synodum haberi voluit Sirmii, hæreticorum Photini ejus urbis Episcopi prætextu, quem hominis adoratorem, & infanum appellabant, sed revera adversus symbolum sacrum, & Athanasium. Hæc synodus fidei definitionem fecit impiam, quæ vetat naturam, aut substantiam Dei posse dici: hoc ferunt sub Juliano Apostata Marcum Arethesium conscripsisse, qui ob Christum passus est multa sub eodem Juliano, cujus carnem beatam fatetur, & victricem Gregorius theologus.

Socrates Lib. V. Cap. V. Hist. Tripart. Tunc Imp. Constantius Gallum consobrinum suum Cæsarem fecit, & in Syria Antiochiam misit, ut partes Orientis tueretur. Signum tunc Dei in columna in cælo visum. Alios duces (in occid.) contra Magnentium misit, ipse Sirmii moratur. Photinus Episcopus ejus urbis novum dogma docet.

Idem lib. 2. c. 28. Hist. Eccl. c. 24. L.

Sozomenus. Deus quidem omnipotens, unus, qui proprio verbo condidit universa. Ante sæcula nativitatem, & existentiam Filii dicere recusabat, ex Maria natum docebat Christum.

Ibid. c. 29. al. 24.

Sozom. lib. 4. c. 6. Hist. Eccl. c. 5. L.

Socrates Cap. VI. Tumultu concitato Sirmii synodus ab Imper. coacta est; ex Orientalibus, Marcus Arethusæ, & Georgius Alexandrinus, Gregorii remoti ab Ariani successor, Basilius expulso Marcello Ancyra Præsul, Pancratius Pelusii, Hypatianus Heracleæ. Occidentalium Valens Myſſenus (4), & Celeberrimus Hosius

Soc. d. c. 29. Soz. ubi sup.

Cor-

(3) Eugenius. *Gr.* [4] Murforum. *Gr. & Murſen. Sozom. G.*

Cordubæ invitus, anno post Consul. Sergii, & Nigriniani, quo anno nulli Coss. propter bella fuerunt. Photinum damnarunt, quod Sabellii Libyenensis, & Pauli Samosatani hæresim teneret.

Soz. d. c. 6.

Sozomen. Cap. VII. Postea de fide duo (1) Symbola græce, & latine ediderunt.

Soc. lib. 2. c. 30. al. 25.

Socrates. Attica (2) lingua Marcus Arethusa edidit fidei formam, a latina discrepantem. Latinam (3) refert: „Credimus“ &c. & XXV. anathemata.

Ibid.

Cap. VIII. Alia fides exposita Sirmii latine sub præsentia Valentis, & Ursacii, atque Germani (4), & ceterorum: „Constat unum Deum“ &c. quia multos monet dictio latina *substantia*, græca *οὐσία*, ut scrupulosissime cognoscatur *ὁμοούσιον*, aut *ὁμοιούσιον*, non oportet horum facere mentionem. Majorem esse patrem honore, & dignitate, atque divinitate &c. His Photinus (5) noluit subscribere, & provocavit ad disputationem. Inita est inter Photinum, & Sabinum (6) Ancyra Præsolæ, victus Photinus damnatus est. Scripsit utraque lingua contra omnes hæreses. Multi eorum, qui subscripserant latinæ fidei pœnitentes quærebant ab ea discedere, nec tamen habere potuerunt, etiam si Imperator terrorem edicto incusserit contra celantes.